
1 
 

 

OBEC POPOVIČKY 
 

Č.j.:225011/2022-MURI/OUPRR/1725 

V Popovičkách dne: 01. 09. 2022 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Zastupitelstvo obce Popovičky, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“) v souladu s ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, za 
použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, za použití § 171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

vydává 
územní plán Popovičky 

 
schváleného příslušnými usneseními Zastupitelstva obce Popovičky ze dne 24. 08. 2022, 
který obsahuje textovou, grafickou část a jejich odůvodnění. 
 

 
  Záznam o účinnosti 

Správní orgán, který 

územní plán vydal 

 

Zastupitelstvo obce Popovičky 

Datum nabytí účinnosti 

územního plánu 

 

16. 09. 2022 

Jméno, příjmení, funkce 

podpis oprávněné úřední 

osoby pořizovatele 

 

Ing. Čestmíra Šťastná 

vedoucí odboru územního 

plánování a regionálního rozvoje 

MěÚ v Říčanech 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Odůvodnění 
Čl.I. 

 

Postup pořízení územního plánu 
 
Zastupitelstvo obce Popovičky rozhodlo svým usnesením č. 102 ze dne 27. 09. 2012 o 
pořízení územního plánu Popovičky. Žádost o pořízení územního plánu byla podána na 
Městského úřadu v  Říčanech dne 13. 11. 2012. Obcí Popovičky byl schválen usnesením 
č. 104 a vybrán zpracovatel územního plánu Ing. arch. Jaroslav Sixta, C.H.S. Praha s.r.o. 
(autorizovaný architekt, číslo autorizace u České komory architektů 876, který je 
oprávněnou osobou dle ustanovení § 158, odst.1 stavebního zákona). Určený zastupitel 
pro pořizování územního plánu byl zvolen Ing. Marek Kubr (usnesení č. 17). 
 
Na základě územně plánovacích podkladů byl pořizovatelem ve spolupráci s určeným 
zastupitelem vypracován návrh zadání. Návrh zadání byl dle ust. § 47 stavebního zákona 
rozeslán jednotlivě dotčeným orgánům, Krajskému úřadu Středočeského kraje (KÚSK) a 
sousedním obcím dne 28. 08. 2013, veřejnost byla tentýž den informována 
prostřednictvím veřejné vyhlášky (č.ev. 50204/2013) vyvěšené na úřední desce 
pořizovatele (Městský úřad Říčany) a obce, pro kterou se ÚP pořizuje. Termín na 
uplatnění požadavků a připomínek k návrhu zadání ÚP Popovičky byl v souladu s ust. § 
47 stavebního zákona stanoven na 15 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky 
(doručením je ve smyslu ust. § 25 správního řádu považován patnáctý den po vyvěšení). 
Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán, mohli uplatnit do 30 dnů od 
obdržení návrhu zadání vyjádření. 
 
V rámci projednávání návrhu zadání ÚP Popovičky uplatnil Krajský úřad jako příslušný 
úřad stanovisko (součást Souhrnného vyjádření - č.j. 127451/2013/KUSK) ze dne 20. 
09. 2013, ve kterém orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle §10i zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí požadoval v následujících etapách pořizování ÚP 
zpracovat vyhodnocení vlivů územního plánu Popovičky na životní prostředí (tzv. SEA, 
dále jen dokumentace SEA) dle přílohy ke stavebnímu zákonu. Důvodem požadavku na 
vyhodnocení dokumentace SEA bylo zejména prověření možností přeložení komunikace 
III/00320 dále na východ od hranic zástavby Popoviček a Chomutovic a možnosti využít 
plochy mezi sídly a novou trasou komunikace kromě veřejné zeleně a občanské 
vybavenosti, pro umístění sportovních ploch a zařízení a též umístění ploch pro výrobu 
smíšenou a sklady. Na základě uplatněných připomínek a stanovisek, vč. požadavku na 
zpracování dokumentace SEA byl návrh zadání ÚP Popovičky upraven a následně byl 
předán datovou schránkou obci (č.j.: 44646/2013 ze dne 11.11.2013). Zastupitelstvo 
obce Popovičky schválilo Zadání ÚP Popovičky dne 20. 11. 2013 (číslo usnesení 175). 
Následně dle schváleného zadání zajistil pořizovatel zpracování návrhu územního plánu 
Popovičky souladu s ust. §50, odst. 1 Stavebního zákona pro společné jednání. Dle ust. § 
50 stavebního zákona byl dne 19. 06. 2014 návrh ÚP Popovičky rozeslán jednotlivě 
dotčeným orgánům, krajskému úřadu Středočeského kraje, oprávněným investorům a 
sousedním obcím a byl zveřejněn veřejnou vyhláškou (č. ev. 37481/2014). Termín pro 
uplatnění stanovisek dotčených orgánů v souladu s ust. § 50, odst. 2 Stavebního zákona 
byl 30 dnů ode dne konání společného jednání, do 30 dnů ode dne doručení veřejné 
vyhlášky mohl každý uplatnit u pořizovatele své písemné připomínky. Společné jednání 
se uskutečnilo dne 10. 07. 2014 v 10:00 na odboru územního plánování v Říčanech. Dne 
14.7.2014 bylo veřejnou vyhláškou (č. ev. 42526) zrušeno projednávání návrhu 
územního plánu Popovičky. Následujícím postupem bylo vyhlášení nového termínu 
společného jednání s upraveným návrhem a jeho aktuální dokumentací SEA. Po 
provedení všech úprav v návrhu a zpracování aktuální dokumentace SEA (k 



3 
 

upravenému návrhu) byl vypsán nový termín společného jednání. Projednání návrhu 
územního plánu Popovičky a Vyhodnocení vlivů územního plánu Popovičky na životní 
prostředí (dokumentace SEA) byl dle ust. § 50 stavebního zákona dne 04. 02. 2015 
rozeslán jednotlivě dotčeným orgánům, krajskému úřadu Středočeského kraje, 
oprávněným investorům a sousedním obcím a byl zveřejněn veřejnou vyhláškou (č. ev. 
8205/2015). Termín pro uplatnění stanovisek dotčených orgánů v souladu s ust. § 50, 
odst. 2 Stavebního zákona byl 30 dnů ode dne konání společného jednání, do 30 dnů ode 
dne doručení veřejné vyhlášky mohl každý uplatnit u pořizovatele své písemné 
připomínky. Společné jednání se uskutečnilo dne 24. 02. 2015 v 9:30 na odboru 
územního plánování v Říčanech. 
Pořizovatel po společném jednání požádal také o stanovisko dle ust. § 50, odst. 7 
stavebního zákona, dne 30. 03. 2015 (č.ev.:23633/2015). Dne 31. 07. 2018 vydal Krajský 
úřad Středočeského kraje příslušné stanovisko (č.j.: 059122/2015/KÚSK), ve kterém 
zjistil, že předložený návrh  ÚP Popovičky neprokazoval soulad s Politikou územního 
rozvoje a se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje. Návrh neprokazoval 
potřebu navrženého rozsahu vymezených zastavitelných ploch a nezajišťoval ochranu 
nezastavěného území. Část navržených ploch byla umístěna na kvalitních zemědělských 
půdách 1. a 2. třídy ochrany. Navržený rozvoj obce byl dle předloženého návrhu 
nereálný a neodůvodnitelný. Pořizovatel také požádal také o stanovisko podle § 10g 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí v souladu s ustanovením § 50, odst. 5 
stavebního zákona.  Dne 25. 5. 2015 vydal po uplatnění prodloužené lhůty pro uplatnění 
stanoviska (dne 14. 4. 2015, č. j. 057106/2015/KUSK) Krajský úřad Středočeského 
kraje, odbor životního prostředí souhlasné stanovisko s navrženými podmínky k 
vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí 
(č.j.:050097/2015/KUSK). Dne 25. 6. 2015 proběhlo dohodovací jednání s mezi obcí 
Popovičky, pořizovatelem a projektantem o dalším postupu jednání se stanovisky 
dotčených orgánů (Krajský úřad, Městský úřad v Říčanech – odbor životního prostředí). 
Dne 12.8. 2015 proběhlo další dohodovací jednání s Městským úřadem v Říčanech – 
Oddělením vodoprávní úřad za účasti pořizovatele, obce Popovičky a projektanta. Dne 4. 
11. 2015 proběhlo dohodovací jednání s Krajským úřadem Středočeského kraje za účasti 
pořizovatele, obce Popovičky a projektanta. Výsledkem všech dohodovacích řízení byla 
úprava územně plánovací dokumentace v souladu s vyjádřeními dotčených orgánů. Dne 
7. 12. 2017 byla podána výzva obci Popovičky k podání informace o pokračování 
zpracování územního plánu. Od proběhlého společného jednání o návrhu územního 
plánu uplynul více než rok. Dokument územního plánu byl průběžně upravován a 
probírán s dotčenými orgány pro veřejné projednání. Dne byla podána nová žádost o 
stanovisko v souladu s § 50 odst. 7 a 8 stavebního zákona k upravenému návrhu 
územního plánu Popovičky. Dne 2.11. 2020 vydal Krajský úřad Středočeského kraje (č.j. 
154346/2020/KUSK) potvrzující stanovisko o odstranění nedostatků návrhu územního 
plánu Popovičky. Krajský úřad posoudil podle ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona 
návrh územního plánu a konstatoval, že nedostatky uvedené ve stanovisku ze dne 21.4 
2015 spočívající v nesouladu návrhu s nástrojem Politiky územního rozvoje a se 
Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje a v nedostatečném prokázání potřeby 
navržených vymezených zastavitelných ploch byly odstraněny. Některé zastavitelné 
plochy byly vypuštěny a bylo doplněno odůvodnění návrhu. Proto Krajský úřad 
konstatoval, že je možné postupovat v dalším řízení o územním plánu. Pořizovatel ve 
spolupráci s určeným zastupitelem a zpracovatelem územního plánu vyhodnotil 
uplatněné připomínky. Na základě stanovisek dotčených orgánů státní správy s 
přihlédnutím k uplatněným připomínkám byly návrh ÚP  Popovičky a dokumentace 
posouzení vlivů koncepce ÚP na životní prostředí dokumentace SEA připraveny pro 
veřejné projednání. 
Následně dle připravené dokumentace po společném jednání zajistil pořizovatel 



4 
 

projednání návrhu územního plánu Popovičky souladu s ust. §52 a § 55b stavebního 
zákona.  
Pořizovatel dne 13.11 2020 v souladu s ust. § 52 a 55b  stavebního zákona oznámil 
vyvěšením veřejné vyhlášky (č.ev. 346025/2020) zahájení řízení o veřejném projednání 
návrhu ÚP Popovičky, vyhodnocení vlivů ÚP Popovičky na životní prostředí. Dotčené 
orgány, oprávnění investoři, sousední obce a krajský úřad byli informování 
prostřednictvím datových schránek, veřejnost byla informována prostřednictvím 
zmíněné veřejné vyhlášky. Datum pro konání veřejného projednání byl stanoven na den 
16. 12. 2020 v 16.00 hod. na Městském úřadě v Říčanech.  Veřejné projednání se 
uskutečnilo za přítomnosti zpracovatele územně plánovací dokumentace a za 
přítomnosti zpracovatele dokumentace SEA, kteří provedli odborný výklad. Z důvodu 
opatření proti šíření onemocnění covid-19 se veřejné projednání konalo formou 
vzdáleného přístupu (videokonference). Během řízení o územním plánu byla uplatněna 
stanoviska dotčených orgánů a byly uplatněny námitky a připomínky. Pořizovatel ve 
spolupráci s pověřeným zastupitelem připravil a odeslal žádost o přehodnocení 
nesouhlasného stanoviska dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a 
zákona č. 334/1992 Sb. Orgán ochrany přírody a krajiny požadoval zapracovat výsledky 
z (závěry, upřesňující podmínky) biologického průzkumu provedeného v rámci 
projednávání změny č. 4 ÚPO a následně i v rámci záměru RPC Nebřenice. Dále 
doporučoval vyřazení sportovní plochy OS55 a oplocení golfového areálu. Orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu nesouhlasil nezemědělským využitím lokalit OS 
55 a OS 57 určených pro občanské vybavení. V územně plánovací dokumentaci byly 
předmětné plochy upraveny v souladu s požadavky Krajského úřadu a Městského úřadu 
v Říčanech. K oplocení golfového hřiště byly do územně plánovací dokumentace 
s dohodovacího řízení dohodnuté orgánem ochrany přírody a krajiny ke změně č. 5 
Územního plánu obce Popovičky (Městský úřad v Říčanech č. j. 260259/2020). Krajský 
úřad vydal na základě předestřených úprav v územně plánovací dokumentaci změnu 
stanoviska k veřejnému projednání (č.j. 111519/2021/KUSK). 
 
Pořizovatel nařídil z důvodu podstatné úpravy opakované veřejné projednání (OVP) 
návrhu ÚP Popovičky, vyhodnocení vlivů na životní prostředí na den 09. 05. 2022. 
Dotčené orgány, sousední obce, veřejnost a oprávněni investoři byli informování 
prostřednictvím veřejné vyhlášky ze dne 08. 04.2022 (č.ev.: 109785/2022) a 
oznámením do datových schránek, veřejnost byla rovněž informována veřejnou 
vyhláškou. Při opakovaném veřejném projednání zpracovatel územně plánovací 
dokumentace a dokumentu SEA provedl výklad v rozsahu měněných části. 
 
V dalším kroku pořizovatel ve spolupráci s pověřeným zastupitelem vypracoval návrh 
rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek uplatněných ve fází společného 
jednání, veřejného projednání a opakovaného projednání.  
 
Návrhy byly v souladu s ust. §53, odst. 1 stavebního zákona dne 12. 07. 2022 (č.ev.: 
217254/2022) rozeslány dotčeným orgánům, oprávněným investorům. Všechny 
uplatněné stanoviska byly souhlasné a bez podstatných připomínek. Pořizovatel 
následně prozkoumal soulad návrhu ÚP Popovičky s Politikou územního rozvoje české 
republiky ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 4, s územním rozvojovým plánem a se 
Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje ve znění Aktualizace č. 2, s cíli a úkoly 
územního plánování, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s 
požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
Pořizovatel předložil Zastupitelstvu obce Popovičky návrh na vydání dne 16.8. 2022. 



5 
 

Zastupitelstvo obce Popovičky svými příslušnými usneseními č. 267 1. až 3. dne 24. 08. 
vydalo ÚP Popovičky. 
 
Tato kapitola nahrazuje kapitolu odůvodnění 1.2. Postup pořízení v odůvodnění 
územního plánu. 
 
 

Čl.II. 
 

Přezkoumání územního plánu podle § 53, odst. 4, stavebního zákona 
pořizovatelem 

Soulad návrhu ÚP 
a) s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem 

Politika územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací, tj. 

Aktualizací č. 1, 2, 3, 5 a 4 schválená Usnesením vlády ČR ze dne 12. července 

2021 č. 618 (dále jen „PÚR ČR“) obsahuje republikové priority územního 

plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, rámcové úkoly pro navazující 

územně plánovací činnost a pro stanovování podmínek pro předpokládané 

rozvojové záměry, a dále kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách využití 

vymezených oblastí, koridorů a ploch. Návrh územního plánu rozvíjí 

a konkretizuje jednotlivé priority stanové v PÚR ČR.  

Zastupitelstvo Středočeského kraje rozhodlo o vydání Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje (dále jen „ZÚR SK“) dne 19. 12. 2011 usnesením č. 4–

20/2011/ZK. Zásady územního rozvoje Středočeského kraje byly vydány formou 

opatření obecné povahy dne 7. 2. 2012, účinnosti nabyly dne 22. února 2012. O 

vydání 1. Akt ZÚR SK rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 

007-18/2015/ZK ze dne 27. 7. 2015. 1. Akt ZÚR SK nabyla účinnosti dne 26. 8. 

2015. Dále v  rámci 2. aktualizace ZÚR SK bylo zpracováno úplné znění ZÚR SK ve 

smyslu § 42c stavebního zákona. 2. aktualizace ZÚR SK nabyla účinnosti dne 4. 9. 

2018. 

Pořizovatel po přezkoumání návrhu ÚP konstatuje, že návrh je v souladu s PÚR 

ČR a se ZÚR SK, což je blíže popsáno v kapitole 2; 2.1. - 2.2 odůvodnění výrokové 

části územního plánu. 

 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na 

ochranu nezastavěného území 

Cíle a úkoly územního plánování jsou v obecné rovině stanoveny v § 18 a § 19 

stavebního zákona. Základní úkoly územního plánování v souladu s ustanovením 

§ 31 stavebního zákona určuje také nástroj Politiky územního rozvoje.  

Územní plán je zpracován v souladu s principy udržitelného rozvoje. Územní plán 

rozvijí hospodářský, sociální a přírodní pilíř udržitelného rozvoje. Cílem obce 

Popovičky i zpracovatele územního plánu v průběhu pořizování návrhu ÚP bylo 

nalezení souladu mezi soukromími a veřejnými zájmy. 



6 
 

V rámci procesu pořizování odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

Městského úřadu v Říčanech jako pořizovatel ÚP Popovičky, koordinoval veřejné 

i soukromé záměry změn v území a konkretizoval ochranu veřejných zájmů 

vyplývajících ze zvláštních právních předpisů (viz § 18, odst. 3 stavebního 

zákona). Ochrana architektonických a urbanistických hodnot je specifikována 

v kapitole 9.5.1.2. a 9.5.1.3. textové části odůvodnění územního plánu. Soulad 

s cíli a úkoly územního plánování je blíže popsán v kapitole 3 textové části 

odůvodnění územního plánu. 

c) s požadavky zákona č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů 

V souladu s § 158 stavebního zákona byl územní plán zpracován fyzickými 

osobami, které mají oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě 

(zpracování ÚPD). 

Územní plán a proces jeho pořizování splňuje požadavky stanovené stavebním 

zákonem a jeho prováděcími předpisy. Je zpracován v souladu s cíli a úkoly 

územního plánování stanovenými v § 18 a § 19 stavebního zákona, splňuje 

požadavky na obsah územního plánu stanovené v § 43 stavebního zákona a 

v příloze č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 

Rovněž splňuje požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území.   

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě a výsledkem řešení 

rozporů 

ÚP Popovičky je zpracován v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 

V návaznosti na společné jednání k návrhu ÚP Popovičky byla dotčenými orgány 

uplatněna stanoviska, zajištěno projednání a výsledný soulad návrhu územního 

plánu se zájmy podle zvláštních předpisů. Návrh ÚP byl upraven v souladu 

s relevantními požadavky a takto předložen na veřejné projednání. Po veřejném 

projednání byly stanoviska, námitky a případně připomínky s ohledem na 

veřejný zájem uplatněny do úpravy dokumentace pro veřejné projednání. Po 

opakovaném veřejném projednání byly všechny stanoviska dotčených orgánu 

podaná ke změnám od veřejného projednání bez připomínek. Tento ÚP je v 

souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podaných v oprávněné lhůtě. Tato kapitola nahrazuje bod 5 odůvodnění 

územního plánu.  

Čl.III. 
 

Náležitosti odůvodnění změny územního plánu podle § 53, odst. 5, zákona č. 
183/2006 Sb.: 
 

a) Výsledek přezkoumání ÚP Popovičky dle § 53, odst. 4 stavebního zákona 

Na základě přezkoumání územního plánu podle § 53, odst. 4, stavebního zákona 

pořizovatel konstatuje, že ÚP Popovičky je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR ve 

znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 5 a 4 i se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje ve 

znění Aktualizací č. 1, 2.  Územní plán vytváří předpoklady pro udržitelný rozvoj území a 

přispívá k příznivému životnímu prostředí, hospodářskému rozvoji a soudržnosti 



7 
 

společenství obyvatel území. Územní plán Popovičky plní úkoly a cíle územního 

plánování stanovené v § 18 a § 19 stavebního zákona a není s nimi v rozporu. Při 

pořizování územního plánu bylo postupováno dle příslušných ustanovení stavebního 

zákona a jeho prováděcích vyhlášek.  Obsahová struktura odpovídá požadavkům na 

obsahu územního plánu tak, jak jsou stanoveny stavebním zákonem a prováděcí 

vyhláškou. ÚP Popovičky je zpracován v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se stanovisky příslušných dotčených orgánů, v jejichž působnosti je ochrana 

zájmů z těchto předpisů vyplývajících. 

 

b) Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní 

informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí 

ÚP Popovičky nebyl posuzován z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území. Územní plán 

byl posuzován se zpracováním s vyhodnocením vlivů ÚP Popovičky na životní prostředí 

(dokumentace SEA). 

Příslušný dotčený orgán – Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství ve svém vyjádření k zadání ÚP Popovičky, ze dne 03.09.2013 – 
č.j.:130663/2013/KUSK konstatoval, že v souladu s ust. §45i zákona č. 114/1992 Sb., lze 
vyloučit významný vliv předkládané koncepce samostatně i ve spojení s jinými projekty. 
Na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí. Řešené území nezasahuje na území Natura 2000 ani se v jeho okolí 
nenachází evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Krajský úřad Středočeského 
kraje ve svém souhrnném vyjádření k návrhu zadání ze dne 20. 9. 2013 
č.j.:127451/2013/KUSK a jeho příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí 
přísušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, na základě ust. § 10i odst. 3 zákona k předloženému návrhu 
zadání požadoval v následujících etapách pořizování územně plánovací dokumentace 
zpracovat vyhodnocení vlivů na územního plánu Popovičky na životní prostředí 
(dokumentace SEA). Důvodem bylo prověření možnosti přeložení komunikace III/ 
00320. Pro fázi návrhu územního plánu stejný orgán posuzování vlivů na životní 
prostředí požadoval řádné zapracování závěrů vyhodnocení do územně plánovací 
dokumentace a v odůvodnění ÚP uvést informace o výsledcích vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí (dokumentace SEA). Dokumentace SEA byla zpracována zpracovatelem 
dle autorizace Ministerstva životní prostředí. Závěry z dokumentace byly řádně 
zapracovány do koncepce územního plánu Popovičky. Pořizovatel zažádal o stanovisko 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí a Krajský úřad a Středočeského kraje dne 
25.5.2015 vydal souhlasné stanovisko k vyhodnocení vlivů územního plánu Popovičky 
na životní prostředí. Pro návrh dokumentace pro veřejné projednání stejný dotčený 
orgán v koordinovaném stanovisku konstatoval, že k veřejnému projednání nemá 
připomínky. Podmínky ze souhlasného stanoviska SEA vydaného pod č. j. 050097/2015 
KUSK ze dne 25.5. 2015 byly zapracovány do návrhu územního plánu. Krajský úřad ve 
svém stanovisku pro konečné opakované projednání, koordinovaném stanovisku dle 
svých kompetencí dle zákona č. 100/2001 Sb. neměl připomínky. Tento ÚP je v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. 
 

c) Stanovisko krajského úřadu podle § 50, odst. 5 stavebního zákona 

(stanovisko SEA) 



8 
 

Stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona bylo krajským úřadem vydáno. 

(nezpracovávalo se vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území) viz 

postup pořízení územního plánu. Souhlasné stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního 

zákona (po veřejném projednání) bylo vydáno dne 25.05.2015, č.j.:050097/2015/KUSK. 

Uvedené požadavky a jejich zpracování je uvedeno v kapitole 6. odůvodnění. Tento bod 

nahrazuje bod 7 odůvodnění územního plánu. 

 

 
 



9 
 

 



10 
 

 



11 
 

 
 



12 
 

 
 



13 
 

 
 

d) Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50, odst. 5 stavebního zákona 

zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo 

podmínky zohledněny nebyly 



14 
 

Souhlasné stanovisko orgánu posuzování vlivů na životní prostředí č.j. 

050097/2015/KUSK ze dne 25. 05. 2015 obsahuje podmínky a doporučení, které byly a 

zohledněny v kap. 6. a 9. v odůvodnění územně plánovací dokumentace. Viz také 

stanovisko v článku č. III. Zároveň jsou jednotlivé podmínky zapracovány do textové 

části výroku ÚP v kapitolách 1.c, 1.d, 1.e a podmínkách pro využití ploch s rozdílným 

způsobem využití území – v kapitole 1.f. Tento bod nahrazuje bod 8 odůvodnění 

územního plánu. 

 

e) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 

Variantní řešení nebylo zpracováno. Komplexní zdůvodnění je zpracováno v kapitole 9. v 

textové části odůvodnění územního plánu (Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

včetně vybrané varianty). 

 

f) Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 

vymezení zastavitelných ploch 

Zpracováno v kapitole 10. v textové části odůvodnění územního plánu (vyhodnocení 

účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch). 

 

 

Čl. IV. 
 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173, odst. 2 správního řádu podat 

opravný prostředek. 

 

 

 

 

 

…………………………………………..              ………………………………………….. 
      Ing. Jaroslav Richter                            Ing. Marek Kubr 
            starosta obce             místostarosta obce 

 

 

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy: 

 

Příloha č. 1: Výroková část ÚP Popovičky – textová a grafická část  

Příloha č. 2: Odůvodnění ÚP Popovičky  - textová a grafická část 

Příloha č. 3:  Hranice VKP dle dostupných podkladů 

Příloha č. 4:  Komentář k lokalizaci podkladů 

Příloha č. 5: Rozhodnutí o námitkách podaných v souladu s ust. § 52 odst. 3 stavebního 

zákona 

Příloha č. 6: Vyhodnocení připomínek uplatněných v souladu s ust. § 50 a § 52 

stavebního zákona 

 


